


Obsah

Provoz a řízení 3
Právní poradna – webinář: aktuální legislativní změny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Tvorba ŠVP v mateřské škole – Mgr. Chvátalová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Měkké dovednosti 4
Stress management prakticky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Komunikační dovednosti 4
Konflikty jako součást mezilidských vztahů – řešení situací z praxe . . . . . . . . . . 4

Obecná pedagogika 5
Rozvoj školní zralosti dítěte/žáka ve vzdělávacím procesu . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Jak budovat dobré klima ve třídních kolektivech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Práce pedagoga s heterogenní třídou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Jak naučit učit se, efektivní učení a styly, domácí příprava . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Předškolní pedagogika 7
Edukačně stimulační program pro předškoláky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Čtenářská pregramotnost a její rozvoj při práci s pohádkami . . . . . . . . . . . . . . . 7

Speciální pedagogika 8
Šikana jako narušení vztahů ve skupině – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
JakADHDovlivňuje život. Komunikační obtíže, příčiny nedorozumění, neporozumění 8

Dramatická výchova 9
Tvořivá dramatika v mateřské škole aneb kdo si hraje, nezlobí . . . . . . . . . . . . . . 9

ICT 9
Digitální kompetence na 1. stupni? V pohodě! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Prevence, podpora bezp. šk. prostředí 10
Duševní pohoda, pomáháme žákům zvládat stres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Závislostní chování u dětí a dospívajících – látkové i nelátkové závislosti . . . . . . . 10
Agrese a agresivita u dětí a mládeže – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Ochrana člověka za mimořádných událostí 11
Fyzická bezpečnost v prostředí škol a školských zařízení – Ing. Šramatý . . . . . . . 11

Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích 12

2 Měsíčník na říjen 2024



Provoz a řízení

Právní poradna – webinář: aktuální legislativní změny

1 000 Kč | 16.10.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Webinář JUDr. Hany Polákové zaměřený na legislativní změny ve školním roce 2024/2025.
Pracovněprávní aspekty související se snižováním PHmax – jak na snížení úvazku, jak
na rozvázání pracovního poměru. Výměny ředitelů škol – průběh jednání podle § 73a
zákoníku práce.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 16.10.2024, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Uzávěrka přihlášek: 11.10.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Přihlásit se

Tvorba ŠVP v mateřské škole – Mgr. Chvátalová

850 Kč | 05.11.2024 | 4 h.
MŠ

Zkušená lektorka Mgr. Chvátalová nabízí své zkušenosti ředitelky MŠ, naučí vedení MŠ
a jejich pedagogy sestavit kvalitní ŠVP, konzultace, sdílení dobrých praxí. RVP x ŠVP,
systém kurikulárních dokumentů, RVP – úkoly předškolního vzdělávání, cíle předškolního
vzdělávání, klíčové kompetence, obsah vzdělávání. ŠVP obsah vzdělávání, evaluace. TVP.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 05.11.2024, 13:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Eva Chvátalová MBA
Uzávěrka přihlášek: 15.10.2024
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Měsíčník na říjen 2024 3

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08340
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08139


Měkké dovednosti

Stress management prakticky

Zdarma | 11.11.2024 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Obsahem semináře je porozumět mechanismům vzniku a působení stresu, identifikovat
vlastní zdroje stresu. Určit si míru potřeby jejich postupného řešení. Nalézt způsoby
zvládání náročných situací na základě konkrétních technik a postupů, identifikovat zdroje
podpory a pomoci ve svém okolí . Osvojit si praktické formy relaxace.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 11.11.2024, 09:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Uzávěrka přihlášek: 04.11.2024
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Komunikační dovednosti

Konflikty jako součást mezilidských vztahů – řešení situací z praxe

1 000 Kč | 16.10.2024 | 5 h.
MŠ, ZŠ1, ZŠ2

Účastníci si rozšíří své kompetence v oblasti rozvoje komunikačních dovednosti
v zátěžových a konfliktních interpersonálních situacích, profesionálního přístupu
v komunikaci s dětmi a jejich rodinami, seznámí se s možnostmi, jak rozpoznat rizikové
situace možného konfliktu i nepříjemných komunikačních střetů a jaké volit kroky
k předcházení jejich vzniku.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 16.10.2024, 08:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Jiří Halda
Uzávěrka přihlášek: 08.10.2024
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

4 Měsíčník na říjen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08220
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08173


Obecná pedagogika

Rozvoj školní zralosti dítěte/žáka ve vzdělávacím procesu

1 500 Kč | 30.10.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), MŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Program je zaměřený na možnosti podpory rozvoje školní zralosti. Oslabené tělesné,
percepční a sociální schopnosti, které dítěte/žáka ve vzdělávacím procesu ovlivňují školní
úspěch. Propojenost celostního vývoje dítěte/žáka a jeho vliv na vzdělávací proces.
Důležitost pojmů – pedagogická diagnostika, školní úspěch a neúspěch ve vzdělávání
dítěte/žáka.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 30.10.2024, 08:30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: PhDr. Renáta Jurčíková
Uzávěrka přihlášek: 23.10.2024
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Jak budovat dobré klima ve třídních kolektivech

1 500 Kč | 14.11.2024 | 8 h.
GYM, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

V úvodu semináře se vzájemně seznámíme, aby se nám ve skupině dobře pracovalo.
Prakticky si vyzkoušíme techniky a aktivity, které budou v první části zaměřené na
adaptaci žáků prvních a šestých tříd v nových kolektivech. Ukážeme si, jak hned od
začátku budovat dobré klima třídy. Ve druhé části se zaměříme na předcházení rizikovému
chování. Techniky budou zaměřené na spolupráci žáků ve dvojicích či skupině a zvýšení
jejich povědomí o rizikovém chování. Ve třetí části se zaměříme na mapování vztahů ve
třídě s cílem předejít šikanování. Vysvětlíme si rozdíl mezi šikanou a škádlením a obecně si
problematiku školní šikany teoreticky zarámujeme. Věnovat se budeme také tématu školní
nekázně, pravidlům a všeobecnému doporučení pro práci se třídou i v rámci běžné výuky.
Některé aktivity a techniky si vyzkoušíme, abychom se je naučili prakticky využívat.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 14.11.2024, 09:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Martina Voborná
Uzávěrka přihlášek: 07.11.2024
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Měsíčník na říjen 2024 5

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08124
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08137


Práce pedagoga s heterogenní třídou

1 800 Kč | 21.11.2024 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Seminář je zaměřen především prakticky a interaktivně. Vyzkoušíte si mnoho metod
a forem výuky. Každý pedagog dostane šanci si připravit výuku v rámci svého předmětu.
Společné budou zadané metody a formy, inspirace, sborník nápadů a ukázky.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 21.11.2024, 09:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Lubomír Pelech
Uzávěrka přihlášek: 14.11.2024
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Jak naučit učit se, efektivní učení a styly, domácí příprava

1 100 Kč | 03.12.2024 | 5 h.
VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Každý jedinec preferuje jiný styl učení. Ne všechny jsou však efektivní. Jak co
nejvíce usnadnit žákovi osvojování nových vědomostí a dovedností. Témata: Efektivní
a neefektivní styly učení, jejich využívání při osvojování školních vědomostí. Mimoškolní
učení, volnočasové aktivity. Zásady efektivní domácí přípravy. Spolupráce učitele s rodiči,
vzájemná podpora autority.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 03.12.2024, 13:30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Renata Abrahamová
Uzávěrka přihlášek: 27.11.2024
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

6 Měsíčník na říjen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08136
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08161


Předškolní pedagogika

Edukačně stimulační program pro předškoláky

4 500 Kč | 21.10.2024 | 30 h.
MŠ, ZŠ1

Účastníci se seznámí s jednotlivými projevy školní nezralosti, charakteristikou, formami
a příčinami vzniku celkové i parciální nezralosti, naučí se vhodné postupy pro práci
s dětmi s odkladem školní docházky, získají informace z oblasti orientační pedagogické
diagnostiky, proberou otázku nejvhodnějšího přístupu k dětem s problémy v chování,
zaměří se na konkrétní pomoc dětem – metody reedukace, vedení lekce přípravky,
individuální přístup. Klíčové kompetence – jak vést děti k jejich naplnění. Rozčlenění
očekávaných výstupů do jednotlivých úrovní. Způsoby hodnocení, vytváření vlastního
portfolia žáka, jak vést děti k evaluaci a autoevaluaci. Aktivizující metody a formy
práce. Absolventky kurzu získají dovednosti pro vedení skupinové přípravy předškoláků,
sestavení individuálního plánu pro jednotlivé děti i jednotlivé skupiny dětí, získají
i kompetence pro správnou komunikaci s rodiči.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 21.10.2024, 08:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. et Mgr. Eva Kovářová
Uzávěrka přihlášek: 14.10.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Přihlásit se

Čtenářská pregramotnost a její rozvoj při práci s pohádkami

1 600 Kč | 29.10.2024 | 8 h.
MŠ

Cílem semináře je podpořit profesní růst pedagogických pracovníků, podpořit a získávat
dovednosti, znalosti a kompetence v oblasti čtenářské pregramotnosti. Obsahem:
Podpora a rozvoj předčtenářských dovedností v předškolním věku. Pohádka, její význam
a místo v režimu dne MŠ. Prožitkové učení a jeho uplatnění v čtenářské pregramotnosti.
Práce s pohádkami (inspirace pro práci s pohádkami v MŠ, aktivní práce posluchačů –
vyvození výchovně-vzdělávacích cílů pohádek dle RVP PV a příklady činností při práci
s pohádkami s dětmi v rámci ŠVP, náměty na dramatizaci, besídky apod.). Nabídka
literatury, materiálů. Vzájemná výměna zkušeností.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 29.10.2024, 09:00
Místo konání: Gymnázim Boskovice, Palackého nám. 1
Lektor: Mgr. Iva Tomášková
Uzávěrka přihlášek: 21.10.2024
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Měsíčník na říjen 2024 7

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07951
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08199


Speciální pedagogika

Šikana jako narušení vztahů ve skupině – webinář

1 700 Kč | 07.11.2024 | 8 h.
MŠ, SOŠ, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Webinář dr.Martínka seuskuteční vedvoudnechpo4hodinách: 7. 11. a  25. 11. 2024 vždyod
14.00 hodin. Účastníci se seznámí se základními pojmy v této oblasti, s jednotlivými stádii
šikany a s projevy šikanujícího chování zahrnující typy obětí, typy agresorů a varovné
signály. Zároveň se naučí, jak pracovat se skupinou s projevy šikany a strategii řešení
šikany zahrnující metodu usmíření a vnějšího nátlaku.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 07.11.2024, 13:30
Místo konání: On-line
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Uzávěrka přihlášek: 01.11.2024
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Jak ADHD ovlivňuje život. Komunikační obtíže, příčiny nedorozumění,
neporozumění

1 600 Kč | 07.11.2024 | 8 h.
GYM, ZŠ1, ZŠ2

Cílem semináře je umět přistupovat, korigovat a vést dítě, žáka s odlišnými projevy
svého chování, jenž vyvolává různé reakce v jeho bezprostředním okolí. Mít na zřeteli
vzájemné komunikační obtíže. Obsahem semináře je seznámit účastníky s problematikou
ADHD – projev a přístupy; příčina poruch; znalost vlastních emocí, zvládání emocí.
Hyperaktivita – čilost, nervozita, neklid. Kvalita (rozsah) pozornosti – přístupy, opatření,
postupy. Snížená psychická odolnost dítěte – metody, nápravy. Ztráta motivace (pasivní
a přezíravé přístupy). Metoda tzv. kladné disciplíny (LMD). Úprava podmínek pro učení dle
typu poruchy. Pevný řád činností ve vztahu k impulzivním projevům. Paměťové strategie.
Když dítě nekomunikuje. Komunikační hříchy a nedorozumění při komunikaci zejména
dospělých osob. Aktivní rodičovská spolupráce s vyučujícími.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 07.11.2024, 08:30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Uzávěrka přihlášek: 01.11.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Přihlásit se

8 Měsíčník na říjen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08142
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08236


Dramatická výchova

Tvořivá dramatika v mateřské škole aneb kdo si hraje, nezlobí

1 600 Kč | 13.12.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), MŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ1

Seminář je zaměřen na prezentaci dramatických her a činností, které lze aplikovat do
vzdělávací nabídky mateřské školy nebo při vzdělávání na prvním stupni základní školy
(volnočasových zařízení neformálního vzdělávání). Praktický seminář nabízí širokou škálu
dramatických her a činností, které jsou zaměřeny na rozvoj kognitivních funkcí (myšlení,
fantazie, vnímání či paměti). Prezentované hry a činnosti také rozvíjejí prosociální chování,
kooperaci.

Číslo akreditace: cizí akreditace 2024
Termín zahájení: 13.12.2024, 08:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Bc. Michael Novotný
Uzávěrka přihlášek: 06.12.2024
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

ICT

Digitální kompetence na 1. stupni? V pohodě!

1 600 Kč | 25.10.2024 | 8 h.
ZŠ1

Digitální kompetence v RVP ZV – pojem, význam, aplikace do předmětů. Co je to digitální
gramotnost? – práce s výstupy projektu PPUČ, seznámení s očekávanými výsledky učení
v uzlových bodech, aktivity, které lze využít. Technologie na pohádkách – jak využít
klasické pohádky nebo další příběhy k rozvoji digitálních kompetencí, běhavka s QR kódy,
mapy, aplikace Záchranka. Rozvíjíme digitální kompetence i v ostatních předmětech –
matematika, vlastivěda, prvouka, výtvarná výchova. Jsem v bezpečí – aktivity zaměřené
na bezpečné a etické chování v online světě, reflexe vlastní činnosti, metody kritického
myšlení (co dělám pro to, aby se rozvíjely žákovy digitální kompetence), výzvy, které jsou
před námi, diskuse.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 25.10.2024, 09:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Jovanka Rybová
Uzávěrka přihlášek: 18.10.2024
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Měsíčník na říjen 2024 9

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08135
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08134


Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Duševní pohoda, pomáháme žákům zvládat stres

Zdarma | 08.11.2024 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Teoreticky a hlavně prakticky se seznámíte s novými možnostmi v oblasti psychohygieny
pro žáky. Wellbeing (pocit tělesné a duševní pohody) je stav, ve kterém mohou žáci
v podporujícím a podnětném prostředí plně rozvíjet svůj fyzický, kognitivní, emocionální,
sociální a duchovní potenciál a žít spolu s ostatními plnohodnotný a spokojený život.
V každodenním vztahu mezi školním výkonem, možným stresem a zátěží z neúspěchu
a subjektivní duševní pohodou je vhodné se zastavit a nad vším se zamyslet. Účastníci
získají rady, jak pracovat se emocemi žáků a jak udržovat kvalitní osobní i profesionální
vztahy se žáky ve třídě. Seznámíte se se způsoby, jak motivovat žák k práci, jak udržet
žáky v dobré psychické i fyzické kondici a jak si vypěstovat pracovní návyky, které
zabraňují únavě.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 08.11.2024, 08:30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Ing. Renata Skýpalová Ph.D., MBA
Uzávěrka přihlášek: 04.11.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Přihlásit se

Závislostní chování u dětí a dospívajících – látkové i nelátkové závislosti

Zdarma | 20.11.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Na semináři se zaměříme na problematiku závislostního chování u dětí a dospívajících.
Seznámíme se s aktuální situací v oblasti zneužívání návykových látek a závislostního
chování u nás s akcentem na pubescenci a adolescenci a zaměříme se na etiologii
a prevalenci těchto látek. Představíme si nejčastěji zneužívané nealkoholové drogy
(legální i nelegální) v období pubescence a adolescence, projevy užití i rizika spojená se
školním prostředím a důsledky užívání. Dále se pak zaměříme na nelátkové závislosti –
technologické závislosti (PC, internet, telefon), patologické hráčství, představíme si jejich
základní charakteristiku, příčiny, projevy a možnosti řešení. Seznámíme se se systémem
pomoci a podpory pro děti, dospívající i rodiče v kontextu závislostního chování.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 20.11.2024, 08:30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Uzávěrka přihlášek: 13.11.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Přihlásit se

10 Měsíčník na říjen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08271
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08252


Agrese a agresivita u dětí a mládeže – webinář

1 700 Kč | 26.11.2024 | 8 h.
MŠ, SOŠ, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Webinář dr. Martínka je rozdělen do dvou dnů po 4 hodinách: 26. 11. a 16. 12. 2024 vždy
od 14.00 hodin. Rozbor variant agresivního chování a jejich příčin, spouštěče agresivního
chování, schopnost rozeznat druhy agresí a naučit se reagovat na agresivitu dítěte
i mladistvého. Řešení otázky agresivity a trestu – způsoby a formy trestání, pravidla
při používání trestu, alternativní možnosti řešení.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 26.11.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Uzávěrka přihlášek: 19.11.2024
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Ochrana člověka za mimořádných událostí

Fyzická bezpečnost v prostředí škol a školských zařízení – Ing. Šramatý

950 Kč | 14.10.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Vzdělávací program je zaměřený na seznámení účastníků s danou problematikou.
Tématem je především seznámení s definicí a vymezením pojmů, legislativním rámcem,
základní typymimořádnýchudálostí, jejichpraktickédopady,možnosti predikce, prevence
a praktické reakce na základní typy mimořádných událostí včetně agrese či fyzického
útoku. Budou jim také předány základní informace o Integrovaném záchranném systému,
krizové komunikaci a specifických postupech Policie ČR (způsob zásahu, zásady chování
při zásahu policie).

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 14.10.2024, 13:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Ing. Peter Šramatý MBA
Uzávěrka přihlášek: 07.10.2024
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Měsíčník na říjen 2024 11

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08143
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08138


Č. j.: VIM/24/2022

Všeobecné obchodní podmínky
pro účast na vzdělávacích akcích

Úvodní ustanovení (čl. 1)

V těchto všeobecných obchodních podmínkách blíže upravujeme obsah vzájemného
vztahu mezi pořadatelem vzdělávací akce (dále jen „akce“), jímž je Vzdělávací institut pro
Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb
školám, příspěvková organizace, se sídlem v Brně, Hybešova 253/15, IČO 60555980 (dále
jen „VIM“), a objednatelem, jímž je přímý účastník vzdělávací akce nebo jeho
zaměstnavatel, jenž u VIM poptává účast na akci. Pod pojmem „akce“ rozumíme např.
studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění dalších
kvalifikačních předpokladů), seminář, kurz, webinář, konferenci, pracovní dílnu, setkání
apod.

Předmět plnění (čl. 2)

V našem smluvním vztahu se jako VIM zavazujeme objednateli zajistit a poskytnout
účast na akci, a to za úplatu. Vy jako objednatel se za to zavazujete zaplatit VIM cenu
stanovenou v podmínkách akce. Součástí našeho smluvního vztahu týkajícího se studia
je také Řád studií, který upravuje kromě jiného některé další důležité otázky, jako např.
podmínky změny nebo jednostranného ukončení studia, a provozní řád našich učeben.
Náš smluvní vztah označujeme jako smlouvu o zajištění účasti na vzdělávací akci (dále
jen „smlouva“).

Přihlašování a zpracování osobních údajů (čl. 3)

(1) Přihlášky na akci vyplňujete a odesíláte prostřednictvím on-line formuláře, který je
dostupný na našem webu (www.vim-jmk.cz). Vaši podanou přihlášku považujeme za
návrh na uzavření smlouvy. Tím, že vám vaši přihlášku potvrdíme, váš návrh na
uzavření smlouvy jsme přijali a tím je naše smlouva uzavřena.

(2) Na všechny naše akce se můžete přihlásit do data uzávěrky přihlášek. Pokud to
okolnosti umožní, může organizační garant akce přijmout i přihlášku podanou po
datu uzávěrky – o této možnosti se spolu domluvíte.

(3) V přihlášce musíte uvést všechny požadované informace, a to pravdivě.
V souvislosti s podáním přihlášky zpracováváme vaše osobní údaje. Jedná se
především o identifikační a kontaktní údaje. Tyto údaje budeme zpracovávat po
dobu trvání smlouvy a pak po dobu archivačních lhůt. Pokud jste udělili souhlas se
zpracováním osobních údajů pro marketingové účely, můžete svůj souhlas kdykoliv
odvolat. Bližší informace o zpracování osobních údajů najdete na
www.vim-jmk.cz/gdpr.

Cena a finanční podmínky (čl. 4)

(1) Odesláním přihlášky (článek 3) se jako objednatel zavazujete uhradit cenu za akci
(dále jen „kurzovné“).

(2) Vzhledem k tomu, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských
zařízení (vedeném podle školského zákona) a svou hlavní činnost vyvíjíme v souladu
se školským zákonem a v souladu s tím, jak naše zřizovací listina definuje naši hlavní



činnost, pro naše akce v hlavní činnosti neuplatňujeme DPH na výstupu a ani
neuplatňujeme nárok na odpočet DPH na vstupu, a to ani z části. Mimo to, že jsme
školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení, jsme také vzdělávací
institucí akreditovanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v systému
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a akce uskutečňujeme také jako
akreditované vzdělávací programy.

(3) Abyste mohli kurzovné, resp. jiné úhrady spojené s danou akcí zaplatit, zašleme vám
řádný daňový doklad – fakturu.

(4) Někdy musíme z organizačních důvodů posunout termín zahájení akce nebo akci
zrušit. Když k tomu dojde, spojíme se s vámi, a pokud se spolu nedohodneme jinak,
zaplacené kurzovné vám vrátíme.

(5) Pro odvolání účasti na akci (storno) z vaší strany máme následující podmínky. Pokud
se na vaší straně objeví překážka v účasti na akci, můžete se obrátit na
organizačního garanta akce s žádostí o změnu přihlášky nebo o storno (zrušení).
Přihlášeného účastníka, který se akce účastnit nemůže, můžete nahradit jiným
účastníkem. Žádost o storno přijímáme jen písemně (za tuto formu považujeme
i formu e-mailu). Bezplatné storno umožňujeme nejpozději do termínu uzávěrky
přihlášek. Pokud tento termín nestihnete, zaplacené kurzovné vám již vrátit
nemůžeme. Ve všech případech ale i tak máme možnost individuálně řešit
mimořádné situace, které v rámci našeho smluvního vztahu nastanou.

(6) Studium vám umožníme ve výjimečných případech, zejména z vážných zdravotních
nebo osobních důvodů, předčasně ukončit. Pokud požádáte o vrácení kurzovného
a vaší žádosti vyhovíme, schválenou vratnou částku ponížíme o částku stanovenou
Ceníkem v příloze (dále jen „Ceník“). Při určování výše vratné částky budeme kromě
důvodů, které uvedete v žádosti, posuzovat také rozsah akce, jenž už proběhl (podle
harmonogramu akce).

(7) Závěrečnou zkoušku v mimořádném termínu nebo v opravném termínu vám podle
Řádu studií umožňujeme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(8) Podáte-li nám v rámci studia žádost o uznání předchozího studia podle Řádu studií,
vaši žádost posoudíme za cenu stanovenou Ceníkem; pokud bychom došli k závěru,
že uznání předchozího studia musíme podmínit vykonáním rozdílové zkoušky, tuto
zkoušku vám umožníme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(9) Duplikát osvědčení nebo potvrzení o účasti na akci vám vydáme po zaplacení ceny
podle Ceníku.

(10) Výše smluvní pokuty pro případ, že jako objednatel nezaplatíte kurzovné řádně
a včas, činí 0,1% z kurzovného za každý den prodlení; tatáž výše smluvní pokuty
platí pro další úhrady spojené s příslušnou akcí.

Závěrečná ustanovení (čl. 5)

(1) Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí
všeobecné obchodní podmínky ze dne 15. 2. 2021.

(2) Právní vztahy těmito podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, a dalšími právními předpisy.

(3) Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 1. února 2022.

V Brně dne 28. ledna 2022

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., v. r.
ředitelka



Ceník (příloha)

Podání žádosti
o mimořádný nebo opravný termín závěrečné zkoušky (pol. 1)
a) konaný samostatně 2000 Kč
b) konaný v termínu závěrečných zkoušek jiného běhu téhož druhu studia 1000 Kč

o vykonání rozdílové zkoušky (pol. 2) 1000 Kč
o vrácení kurzovného, její posouzení (pol. 3) 1000 Kč
o uznání předchozího studia (pol. 4) 1000 Kč
Vydání duplikátu osvědčení nebo duplikátu potvrzení o účasti na akci (pol. 5) 100 Kč


	Provoz a řízení
	Právní poradna – webinář: aktuální legislativní změny
	Tvorba ŠVP v mateřské škole – Mgr. Chvátalová

	Měkké dovednosti
	Stress management prakticky

	Komunikační dovednosti
	Konflikty jako součást mezilidských vztahů – řešení situací z praxe

	Obecná pedagogika
	Rozvoj školní zralosti dítěte/žáka ve vzdělávacím procesu
	Jak budovat dobré klima ve třídních kolektivech
	Práce pedagoga s heterogenní třídou
	Jak naučit učit se, efektivní učení a styly, domácí příprava

	Předškolní pedagogika
	Edukačně stimulační program pro předškoláky
	Čtenářská pregramotnost a její rozvoj při práci s pohádkami

	Speciální pedagogika
	Šikana jako narušení vztahů ve skupině – webinář
	Jak ADHD ovlivňuje život. Komunikační obtíže, příčiny nedorozumění, neporozumění

	Dramatická výchova
	Tvořivá dramatika v mateřské škole aneb kdo si hraje, nezlobí

	ICT
	Digitální kompetence na 1. stupni? V pohodě!

	Prevence, podpora bezp. šk. prostředí
	Duševní pohoda, pomáháme žákům zvládat stres
	Závislostní chování u dětí a dospívajících – látkové i nelátkové závislosti
	Agrese a agresivita u dětí a mládeže – webinář

	Ochrana člověka za mimořádných událostí
	Fyzická bezpečnost v prostředí škol a školských zařízení – Ing. Šramatý

	Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích

